
۹اجتماعی

گزیده یک توئيت

رسانه های جهان 

گـــــــــاردیـــــــــن: 
ــور جــانــســون  ــض ح
نــــخــــســــت وزیــــر 
ــس، در  ــ ــي ــ ــل ــ ــگ ــ ن ا
چند مــکــان بــدون 
ــده  مـــاســـک، ســــوژه رســانــه هــا ش
از  گذشته  هفته  جانسون  ــت.  اس
ــزام در  ــگ بــيــمــارســتــان عــمــومــی ه
نورثامبرلند بازدید کرد و عکس ها 
پرستاران  با  او  که  می دهد  نشان 
بــيــمــارســتــان  در  ــک  ــاس م دارای 
صحبت  آن هــا  با  می کند،  ملاقات 
می کند و بــا آرنــج  بــه آن هــا دست 
ــه خـــود بر  ــی ک ــال مـــی دهـــد، در ح
ــدارد که پس از  صورتش ماسک ن
ــا، دســتــيــارش به  ــن ه ــي تــوجــه دورب
وی ماسک می دهد. دو هفته قبل 
جانسون  ماسک  بــدون  حضور  نيز 
ــلاس تغييرات آب و هوایی  در اج
کنار  در  او  کــه  هنگامی  گلاسکو 
یک محيط  بان 95 ساله، سر دیوید 
آتنبرو، که ماسک بر صورت داشت، 
نشسته بود، توجه ها را به خود جلب 

کرد.

یــورونــیــوز:  مــردم 
روســـــــــيـــــــــه کـــه 
کــــــشــــــورشــــــان، 
نــخــســتــيــن کــشــور 
ــده  ــنـ ــنـ ــدکـ ــيـ ــولـ تـ
ــود امـــروز چندان  واکــســن کــرونــا ب
گرایشی به واکسن ندارند و بخشی 
از آن ها نيز این روزها برای دریافت 
واکسن های موردتایيد اتحادیه اروپا 
تعداد  می کنند.  سفر  کرواسی  به 
پروازها از روسيه به مقصد کرواسی 
یافته  افــزایــش  اخير  هفته های  در 
است؛ کشوری عضو اتحادیه اروپا 
و در نزدیکی روسيه که خارجی ها 
می توانند  محلی  ــردم  مـ همانند 
ــا را به  ــرون ــن ضـــدویـــروس ک ــس واک
صــورت رایگان دریافت کنند. ندا 
فرنسيچ وربــان، رئيس بزرگ ترین 
به  ــرب،  زاگـ واکسيناسيون  مــرکــز 
خبرگزاری رویترز گفت که فقط در 
ماه جاری حدود یک هزار شهروند 
ــز واکــســيــنــه  ــرک ــن م روســيــه در ایـ

شده اند.

فرجام  از پیش بازنده
 با  اعتماد نکردن مجلس به دومین گزینه پیشنهادی وزارت آموزش و پرورش، چرایی آن  را
 از سخنگوی کمیسیون آموزش پرسیدیم و سرنوشت این وزارتخانه مهم  را  بررسی کردیم 

مصطفی عبدالهی- حــالا باید نــام وزارت 
آموزش و پرورش را هم در جمع وزارتخانه هایی 
جنجالی در کسب رای اعتماد از مجلس قرار 
داد؛ چراکه در اتفاقی کم سابقه، برای دومين بار 
متوالی گزینه پيشنهادی دولت برای تصدی آن 

رای اعتماد نمی گيرد.

140 رای مخالف به فیاضی       
دیروز اگرچه 115 نماینده مجلس به مسعود 
فياضی رای موافق دادند، اما 140 رای مخالف 
و 5 رای ممتنع، مانع از آن شد که دومين گزینه 
پيشنهادی دولــت سيزدهم بــرای وزارتخانه 
آمــوزش و پــرورش هم رای اعتماد کسب کند؛ 
همان سرنوشتی که ســوم شهریورماه برای 
حسين باغگلی رقم خــورد و 193 نماینده با 

وزیرشدن او مخالفت کردند.

کمیسیون آموزش: فیاضی بی سابقه بود       
صلاحيت  ــی  ــررس ب علنی  جلسه  در  ــروز  ــ دی
ــرورش، ابتدا  فياضی بــرای وزارت آمــوزش و پ
»رضا حاجی پور«، سخنگوی کميسيون آموزش 
ــل ایــن کميسيون در مخالفت  مجلس، دلای
ــرد و گفت:  بــا وزیـــر پيشنهادی را قــرائــت ک
»علی رغم جامعيت، واقع گرایی، و انسجامی 
که در برنامه های وزیر پيشنهادی وجود دارد، 
شاخص های کمی، سنجش پذیری و زمان بندی 
در برنامه های ایشان ذکر نشده است و همچنين 
مقوله هدف، راهبرد و رویکرد در برنامه ایشان 
دارای مرزبندی دقيقی نيست«. اشاره نشدن 
به 10 درصد از احکام بالادستی در برنامه های 
فياضی، نداشتن سابقه تدریس در مدارس 
دولــتــی و همچنين فــقــدان کــارنــامــه عملی 
اطمينان بخش از مهم ترین دلایل کميسيون 

آموزش در مخالفت با فياضی بود.

دفاعیات رئیس جمهور از فیاضی       
آیت ا...رئيسی هم در دفاع از گزینه پيشنهادی 
خود گفت: وی سال ها معلم آموزشی و معلم 
پرورشی بوده و با محتوای درسی آشناست. 
فيلم های  یادگيری،  بسته های  همچنين 
آموزشی و... را می شناسد. طراحی سامانه 
ــد، آشنایی با انتشارات چــاپ و کتاب،  رش
داشتن برنامه قابل دفاع و البته »تحول گرا 
ــی بـــود که  ــای ــی ه ــژگ ــر وی ــگ بـــــودن«، از دی
رئيس جمهور برای فياضی برشمرد. آیت ا...
رئيسی دربــاره یکی از نقدهای واردشــده به 
فياضی هم اظهار کرد: »ممکن است افرادی 
از اقــوام و خویشان باشند اما دستاوردهای 
خودشان نيز در زندگی مــورد توجه است و 
به همان ميزان که مسئوليت دادن به افراد 
توصيه شده، بی عدالتی است، بی توجهی به 

دستاوردهای زندگی افــراد نيز بی عدالتی 
محسوب می شود«.

مخالفان چه گفتند؟       
در جلسه علنی دیــروز، چهارنفر از نمایندگان 
در مخالفت با فياضی نکات و دلایلی را مطرح 

کردند:
محمد باقری: فياضی حتی یک روز هم مدیر 
یک مدرسه نبوده، به یقين این انتخاب معلمان را 
دلسرد خواهد کرد و توهين به آموزش و پرورش 

است.
محمد وحیدی: وزیر آموزش و پرورش باید با 
مجلس همراه شود، نه این که گزینه پيشنهادی 
این وزارتخانه در لابی ها و پارک ها انتخاب شود.
ــری نماینده  ــات ــخــوش اب سید کــاظــم دل

صومعه سرا خطاب به رئیس جمهور: 
ــرورش در اولویت  ــوزش و پ خــانــواده بــزرگ آم
شما قرار نــدارد. او همچنين شعری خطاب به 
رئيس جمهور خواند و گفت: » گفتند که یاران 
موافق هستند/ مجنون شده اند و همه عاشق 

از  رئيس جمهور/  تو  وزرای  نصف  هستند/ 
مدرسه امام صادق هستند«. اباتری افزود: شما 
نه با مجلس و نه با دوستان خودتان مشورت 
کردید. اگر می خواهيد ما خفه می شویم اما این 
ره که تو می روی به ترکستان است و مشکلات 

کشور افزایش پيدا می کند.
احمد محرم زاده: فياضی از فعاليت خود در 
شورای فضای مجازی گفته که ربطی به آموزش 
و پرورش ندارد، آموزش خصوصی و پولی خلاف 
اصل 30 قانون اساسی است لذا برنامه شما 

برای ارتقای این بخش ناقض قانون است.

دفاعیات موافقان       
نمایندگان  مخالفان،  صحبت های  ميان  در 

موافق هم دلایل خود را مطرح کردند:
عباس گودرزی: وزیر پيشنهادی به مشکلات 

مسلط است و راه حل رفع آن ها را دارد.
ــت در  ــاع ــج ــادی:  ش ــرآب ــف ــن ــض مــوســی غ
وزیر  برجسته  شاخص های  از  تصميم گيری 

پيشنهادی است.

زهره الهیان هم با دفاع از فیاضی، درباره یک 
حاشیه پیرامون او گفت: در فضای مجازی 
بحث »برادر داماد« درباره آقای فياضی مطرح 
می شود اما کسی نگفت که ایشان برادر شهيد 

هم هست. 
علیرضا سلیمی: آقای فياضی در 4 معاونت 
آموزش و پرورش سابقه اجرایی دارد و از معدود 
وزرای پيشنهادی است که در زمينه گام دوم 

انقلاب برنامه عملياتی ارائه کرده است.

 تکلیف وزارتخانه تا انتخاب وزیر        
چه می شود؟

از اظهارنظرهای موافقان و مخالفان،  پس 
مسعود فياضی هم برنامه های خود را ارائه و 
دفاعياتش را مطرح کرد اما درنهایت نتوانست 
رای اعتماد مجلس را کسب کند و سرنوشت 
وزارت آمـــوزش و پـــرورش بــه تصميم بعدی 
رئيس جمهور موکول شد. »محمدباقر قاليباف« 
در پایان جلسه اعــلام کــرد: »از جناب آقای 
رئيس جمهور خواهش می کنم که در اسرع وقت 
وزیر آموزش و پرورش را معرفی کند؛ چراکه 
این وزارتخانه، بسيار مهم و کليدی است«. 
»سيدنظام الدین موسوی« سخنگوی هيئت 
رئيسه مجلس هم دربــاره روند ادامــه کار این 
وزارتخانه گفت که طبق قانون، رئيس جمهور 
یک هفته برای معرفی وزیر پيشنهادی جدید 
فرصت دارد اما در صورت صلاحدید می تواند 
با دریافت اذن رهبری، زمان بيشتری برای این 
کار بگيرد. موسوی تصریح کرد: رئيس جمهور 
ــر، یا  باید در مــدت باقی مانده تا انتخاب وزی
سرپرست جدید تعيين کند یا خودش مسئوليت 

وزارتخانه را در دست بگيرد.

 رای گیری کلیات طرح صیانت 
به جلسات بعد موکول شد

هشتمين نشست کميسيون مشترک بررسی طرح 
ــروز برگزار شد و هرچند از قبل  صيانت، عصر دی
بيان شده بود که قــرار است کليات طرح صيانت 
از فضای مجازی در ایــن جلسه به رای گذاشته 
شود، اما به علت ناقص ماندن اظهارنظرها به دليل 
 کمبود وقت، رای گيری به جلسات بعد موکول شد.
به گــزارش خــراســان، در ایــن نشست موافقان و 
مخالفان به اظهارنظر پرداختند؛ در بخشی از جلسه 
نيز ميان تقی پور رئيس کميسيون و نوری از اعضای 
این کميسيون، درباره حضورنداشتن خبرنگاران در 
جلسه بحثی شکل گرفت. نوری معتقد بود باید در 
این جلسات خبرنگاران حضور داشته باشند. دراین 
نشست همچنين نمایندگان اتاق بازرگانی و کسب 
و کارهای دیجيتال حضور داشتند که هر دو نيز با 
اغلب محتوای طرح صيانت از فضای مجازی مخالف 
بودند. درانتهای جلسه، تقی پور رئيس کميسيون 
گفت که نشست بعدی این کميسيون دوهفته آینده 
برگزار خواهد شد. این خبر حاکی است، »کميسيون 
مشترک طرح حمایت از کاربران فضای مجازی و 
خدمات پایه کاربردی« قرار است   در قالب اصل 
۸5 قانون اساسی به بررسی جزئيات این طرح برای 
تصویب نهایی بپردازد و ظرف مدت حدود 5 ماه ابعاد 
این طرح را برای اجرای آزمایشی در کشور بررسی و 

تصویب کند.

کاهش قیمت پروازها از ابتدای آذر 
با لغو فاصله گذاری اجتماعی  

در نشست شورای عالی هواپيمایی کشوری مصوب 
شد که قيمت بليت هواپيما از ابتدای آذر و همزمان با 
رفع محدودیت ۶0 درصدی پذیرش مسافر در پرواز 
کاهش یابد. به گزارش خبرنگار پایگاه خبری وزارت 
راه و شهرسازی، محمد محمدی بخش، معاون وزیر 
راه و شهرسازی و رئيس سازمان هواپيمایی کشوری 
در حاشيه این نشست،  با اشــاره به مصوبه جلسه 
گفت: با توجه به تصميم گيری انجام شده در شورای 
عالی هواپيمایی و موضوعاتی نظير رفع محدودیت 
۶0 درصدی ظرفيت پذیرش پرواز و افزایش ظرفيت 
پروازها و با توجه به استدلال های مطرح شده توسط 
سازمان هواپيمایی کشوری، نماینده شرکت های 
هواپيمایی و دیگر اعضای شورا، توافق بر این شد که 
از اول آذرماه نرخ بليت هواپيما به ميزانی که متعاقبا 

اعلام خواهدشد، کاهش یابد.

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست:

با استحصال آب ژرف مخالفیم 
معاون رئيس جمهور و رئيس ســازمــان حفاظت 
محيط زیست با اشاره به موضوع  آب های ژرف که 
به تازگی در دستور کار جدی دولت قرار گرفته است، 
گفت: اگر در زمينه آب های ژرف مسئله اکتشاف 
و مطالعه اســت، مشکلی نداریم اما با استحصال 
ــای ژرف مخالفيم و نباید انجام شــود. علی  آب ه
سلاجقه دیــروز در نخستين نشست خبری خود، 
گفت: برای همه ظرفيت ها در هر بخشی باید آبی را 
در تمام سطوح احصا کنيم، ابتدا باید آب های جاری 
مدیریت شود که نيازمند مدیریت است، بعد به سراغ 
دیگر اقدامات برویم، مثلا چندی پيش در شمال 
کشور بارندگی های خوبی داشتيم با این آب ها چه 
کار کردیم؟ آن ها را چگونه مدیریت کردیم؟ یا در 
جنوب هم وضع همين گونه است، پس اول باید برای 
داشته های خود برنامه داشته باشيم بعد اگر شرایط 
به گونه ای بود که احساس نياز شد مثلا به سمت 
آب های ژرف برویم، کشورهای اطراف ما از جمله 
عربستان از آب های ژرف استفاده کردند اما معتقدم 
باید با هزینه کمتر، داشته های خود را مدیریت کنيم. 
وی در بخشی دیگر  درباره مواضع خود در انتقال آب 
بين حوضه ای و انتقال آب خزر به استان های مرکزی 
گفت: تجارب انتقال آب بين حوضه ای در دنيا موفق 
نبوده است و درباره انتقال آب دریای خزر نيز اعتباری 

در نظر گرفته شده است.
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این که کميسيون تخصصی مجلس در حوزه آموزش و پرورش، همانند 
دولت  پيشنهادی  گزینه  باغگلی)اولين  حسين  صلاحيت  بررسی 
سيزدهم(، با مسعود فياضی به عنوان دومين گزینه هم مخالفت کرد، 
نشان داد که هماهنگی لازم بين دولت و مجلس برای بررسی اوليه و 
ارزیابی تخصصی اوليه وجود نداشته است. از سخنگوی کميسيون 
ــاره عملکرد معاون پارلمانی رئيس جمهور در این زمينه  آمــوزش درب
پرسيدم  و »رضا حاجی پور« گفت: هيچ مشورتی با کميسيون انجام نشده 
بود و فقط اسم وزیر پيشنهادی به ما اعلام شد و کميسيون هم پس از دو 
جلسه با آقای فياضی و بررسی های لازم، به صراحت مخالفت خود را 
اعلام کرد«. حاجی پور در پاسخ به این سوال که »چرا معاون پارلمانی 
رئيس جمهور، تعامل ابتدایی را با کميسيون آموزش ایجاد نکرد«، نيز 
گفت: »لازم بود قبل از معرفی وزیر پيشنهادی، با هيئت رئيسه و اعضای 
کميسيون مشورت می شد چراکه بسياری از اعضای کميسيون، سوابق 
فراوانی در آموزش و پرورش داشته اند و از صف تا ستاد این وزارتخانه کار 
کرده اند، بنابراین به خوبی می توانستند ارزیابی بدنه جامعه فرهنگيان 

را نسبت به گزینه پيشنهادی به دولت ارائه کنند، 
کما این که درنهایت هم دیدیم که صحن علنی به 

رای کميسيون آموزش اعتماد کرد«.

گزینه بعدی باید از بدنه آموزش و پرورش باشد       
از او دربــاره مهم ترین دلایل اعتمادنکردن کميسيون به فياضی هم 
پرسيدم و او پاسخ داد: »چه دربــاره آقای باغگلی و چه آقای فياضی، 
نمی شود توانمندی های آن ها را نادیده گرفت اما نمایندگان باید به 
صورت تخصصی صلاحيت وزرا را تایيد کنند. آقای فياضی از بدنه آموزش 
و پرورش نبود و فاصله زیادی با آن داشت، برنامه های ایشان هم بيشتر 
در حوزه پژوهشی بود«. او تصریح کرد: »با توجه به ارزیابی کميسيون و 
آن چه در صحن علنی مجلس دیدیم، من فکر می کنم گزینه بعدی آقای 
رئيس جمهور باید از بدنه آموزش و پرورش باشد و هم در صف و هم در 
ستاد این وزارتخانه کار کرده باشد. همچنين دولت باید در انتخاب وزیر 

پيشنهادی بعدی مشاوره و هم افزایی را لحاظ کند«.

   سخنگوی کمیسیون آموزش:  دولت هیچ مشورتی با ما نکرد

جزئیات پوشش ۹0 درصدی هزینه درمان نازایی
معاون بيمه و خدمات سلامت سازمان بيمه سلامت ایــران، گفت: طبق 
ــان منعقد خواهد شد، پوشش خدمات  تفاهم نامه ای که با معاونت درم
ناباروری  که تاکنون محدود بودند از جمله خدمات نازایی مربوط به زوجين 
نابارور به ميزان 90 درصد تحت پوشش قرار خواهند گرفت.مهدی رضایی، 
با اشاره به این که بر اساس طرح جوانی جمعيت بندهایی از این قانون متوجه 
سازمان های بيمه گر پایه برای برقراری پوشش بيمه خدمات است، به ایسنا 
گفت: در بحث درمان ناباروری این سازمان برای شناسایی افراد ناباروری که 
بيمه نيستند، مکاتبه ای با مراکز بهداشتی و مدیران کل استان ها داشته است 

تا در صورت مراجعه، این افراد به طور رایگان بيمه شوند.وی گفت: همچنين 
برای پوشش خدمات ناباروری  که تاکنون محدود بودند و در تعهد نبودند نيز 
طبق تفاهم نامه ای که با معاونت درمان منعقد می شود، سازمان بيمه سلامت 
خدمات نازایی مربوط به زوجين نابارور را به ميزان 90 درصد پوشش خواهد 
داد. برای شناسایی زوجين دچار مشکل ناباروری علاوه بر سامانه ای که 
معاونت درمان در اختيار دارد، از طریق مدیریت نشان هم می توان اقدام کرد؛ 
ضمن این که از مراکز طرف قرارداد نيز می خواهيم تا افرادی را که بيمه ندارند 

برای برخورداری از پوشش بيمه به سازمان  بيمه سلامت معرفی کنند.

رئيس دانشکده طب ایرانی دانشگاه علوم پزشکی ایران با بيان 
این که شرایط طب سنتی و نظرات طب ایرانی همواره بر پایه 
پيشگيری بوده و واکسن هم کاملا مبتنی بر پيشگيری است، 
گفت: طب سنتی کاملا با واکسيناسيون موافق است.به گزارش 
ایرنا ، اميرحسين جمشيدی درباره برخی ادعاهای مطرح شده 

درمورد مخالفت طب سنتی با واکسيناسيون در بين مردم افزود: 
در طول تاریخ براساس موارد پيش آمده جدید برخی مقاومت ها 
وجود داشته است؛ زیرا انسان روحيه محافظه کارانه دارد و دربرابر 
تغيير مقاومت می کند؛ درباره واکسيناسيون هم این موضوع تا 
اندازه ای قابل قبول است اما از آن جایی که با اقدام جدید کاسبی 

برخی به خطر می افتد، آن ها با سلامت دیگران بازی می کنند. وی 
درباره رویکرد طب سنتی درخصوص واکسيناسيون توضيح داد: 
شرایط طب سنتی و نظرات طب ایرانی همواره بر پایه پيشگيری 
بوده و واکسن هم کاملا مبتنی بر پيشگيری است؛ می توان گفت 

که طب سنتی کاملا با واکسيناسيون موافق است. 

رئیس دانشکده طب ایرانی دانشگاه علوم پزشکی ایران:

طب سنتی کاملا با واکسیناسیون موافق است

 رسانه های جهان از جمله سی ان ان
ــروز نوشتند: پــزشــکــان اعــام  ــ  دی
کـــردنـــد شــخــصــی کـــه بـــه ویـــروس 
ــدز مــبــتــا بــوده، کــامــا معالجه  ایـ
شــده اســت. ایــن فــرد کــه در لندن 
زندگی می کند دومین فرد مبتا به 
ویروس اچ آی وی، در جهان است که 

به طور کامل معالجه شده است. 


